



توصیه‌های انتخاباتی امام خمینی (ره)  
مجلس تنها ملجأ  
برای یک ملت است



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



سید ابراهیم رئیسی:  
انتخابات تجلی اراده مردم  
و نیروی درونزای ملی است



دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۶ شعبان ۱۴۴۵ • سال بیست و سوم • شماره ۶۳۴۵ • صفحه ۸ • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.23 • No.6365 • February 26, 2024

## سر مقاله

با مردم هم خوب حرف بزنیم  
هم حرف خوب بزنیم



محمد صفری  
m.director80@yahoo.com

انتخابات نزدیک است و این دوره از انتخابات به دلایلی که وجود دارد و دیده می‌شود خاص و بااهمیت است.

برای آن که یک انتخابات پر شور با مشارکت بالا داشته باشیم چه عواملی نیاز است؟ قطعاً انگیزه و ایجاد آن در میان افکار عمومی مهمترین بخش انتخابات پرشور و مشارکتی است تا فرد یا افرادی برگزیده شوند که بتوانند مشکلات کشور و مردم را حل کنند.

انگیزه اقتصادی و مادی اولویت اول در ایجاد انگیزه است، هر جامعه‌ای که از نظر اقتصادی در شرایط مناسبی قرار داشته باشد بر مشارکت مردم در انتخابات تأثیر مستقیم می‌گذارد.

وظیفه رسانه‌ها، شخصیت‌ها، نخبگان و حتی خود مردم در شرکت و دعوت به انتخابات است، قطعاً انتخاباتی با مشارکت بالا، ضریب قدرت و امنیت کشور را بالا می‌برد و باید برای آن که مشارکت بالا برود، دعوت و توصیه کرد تا مردم در آن حضور یابند و شرکت کنند. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران شرکت در انتخابات آزادانه است، هیچ اجباری در آن نیست و هیچ سازمان و نهادی هم نمی‌تواند به مردم اجبار کند که باید در انتخابات شرکت کنند.

وجه تمایز انتخابات در ایران با بسیاری از کشورها در همین گونه مسائل است که به آنها توجه شده است. اصول دموکراسی و مردم سالاری دینی در این است. مردم اختیار دارند تا در سرنوشت خود سهیم باشند یا خود را از آن محروم کنند، این اختیار را خداوند به هر انسانی داده است و نمی‌توان با برخی مسائل آنها را مجبور کرد تا در انتخابات شرکت کنند.

البته که مشارکت در انتخابات یک وظیفه ملی، قانونی و شرعی است اما همین وظیفه برای افراد جامعه اجبار ایجاد نمی‌کند.

آیا می‌توان کسی که در انتخابات شرکت نمی‌کند، مجرم دانست یا او را گناه کار تلقی کرد؟

برخی از علما و مراجع شرکت در انتخابات را واجب عینی می‌دانند، یعنی همه مکلفان باید ایام دهند، برخی دیگر از علما و مراجع آن را واجب عینی نمی‌دانند.

بسیار این وجود یا افرادی که در انتخابات شرکت نمی‌کنند و دلایل و منطق خود را دارند، مرتکب گناه می‌شوند؟

با توجه به مطالبی که عنوان شد، بهترین دعوت و تبلیغ برای حضور و مشارکت مردم در انتخابات، تبیین، ترویجی و تحلیلی است.

مردم باید نسبت به وضع و اوضاع موجود آگاه شوند و در این زمینه باید روشنگری انجام شود تا آگاهانه وارد میدان انتخابات شوند و با اطمینان خاطر و با میل قلبی در انتخابات شرکت کنند. آیا اگر مردم قلباً به انتخابات اعتقاد داشته باشند خروجی چنین انتخابی بهتر و مناسب‌تر نخواهد بود؟

این که در برهه انتخابات بگوییم مردم! اگر شرکت نکنید مرتکب گناه شده‌اید یا فعل حرام انجام داده‌اید یا این که در زمین دشمن بازی کرده‌اید، این روش خود باعث می‌شود تا بسیاری

از مردم با دید منفی به انتخابات بنگرند و حتی در انتخابات هم شرکت نکنند. چنین سخنان و مواضعی خود ضدتبلیغ و ضدمشارکت است، چرا

از راه‌های بهتر که وجود دارد استفاده نشود؟ آیا نمی‌توان گفت که مردم برای این که کشورشان از وضعیت موجود بیرون بیاید وظیفه ملی دارند تا پای صندوق‌های رأی حاضر شوند و نمایندگان

کارآمد را راهی مجلس کنند؟! آیا نمی‌توان از افعال و سخنان مثبت برای دعوت مردم به انتخابات استفاده کرد تا تأثیر آن بر روی افکار عمومی بیشتر و بهتر شود؟

قطعاً نوع رفتار و سخنان و مواضع افراد، نخبگان و خواص بر مردم تأثیرگذار است، حال این تأثیر می‌تواند با سخنان نرم و منطقی تأثیر مثبت خود را بگذارد یا با سخنان تند و تحکم‌آمیز تأثیر منفی داشته باشد.

ناید از یاد برد که این مردم ولی نعمت هستند، حضرت امام (ره) بارها در سخنانشان گفته بودند، این مردم ولی نعمت ما هستند و ما خادم مردم هستیم.

چنین دیدگاهی در رهبر معظم انقلاب نیز وجود دارد. رهبر انقلاب در تبیین ویژگی‌های بی‌نظیر مردم ایران به عنوان مردمی عمیقاً دوست‌داشتنی، گفتند: مردم ما مردمی بسیار خوب و مؤمن هستند و حتی کسانی که به برخی

ظواهر ملتزم عملی نیستند، دلشان با خدا و معانی و مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم نبودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای همه ما وجود دارد.

رهبر معظم انقلاب:

# راه غلبه بر مشکلات اعتماد به جمهور مردم و اسلام است



## شهدا وزخمی‌های غزه به ۱۰۰ هزار نفر رسید

صفحه ۶

شفیعی سروستانی:

## اقدامی برای آمادگی ذهن مردم برای ظهور نکردیم

صفحه ۳

یادداشت‌های روز

### صم البکم!

صفحه ۲

### توجه سینما به مفهوم «انتظار»

صفحه ۳

### تکرار دوگانگی‌ها

صفحه ۶

### چرا نباید لیستی رأی داد؟!

صفحه ۸

### آیت‌الله جوادی آملی:

## امام مهدی «عج» همگان را به حیات طیب عقلانی دعوت می‌کند

چرا که در حیات خود مردم را تیغ زده و اختلاسی و نجومی بوده و یا با پرنیان هست چرا که آبروی خود و جامعه را حفظ کرده و پاک زندگی کرده است. وی افزود: اینکه در حدیث آمده کسی که امام زمانش را نشناسد به مرگ جاهلیت مرده است، برای این است که امام معصوم، مردم را به قرآن دعوت می‌کند و قرآن نیز جامعه را زنده می‌کند «یا ایها الذین آمنوا استجیبوا لله و لیرسول إذا دعاکم لِمَا یُحَیِّیْکُمْ» و چون قرآن با امام هماهنگ است و امام زمان جامعه را به قرآن دعوت می‌کند، پس امام زمان نیز جامعه را زنده می‌کند و حیات می‌بخشد.

آیت‌الله جوادی آملی اظهار داشتند: حیات قرآنی دارای دو اصل انگیزه و اندیشه است، حوزه و دانشگاه کارشان، اندیشه و علم و استدلال است ولی اندیشه به تنهایی کار جامعه را حل نمی‌کند، بلکه انگیزه می‌خواهد که انسان پاک باشد، «فیه رجال یحیون ان یتطهروا» پس همگان و خصوصاً شما طلاب، دو وظیفه دارید یکی اندیشه که به دنبال بحث و درس و علم بروید و یکی هم انگیزه داشتن که پاک باشید و پاک زندگی کنید. وی تصریح کرد: امام مهدی موجود موعود همه ما را به حیات طیب عقلانی دعوت می‌کند و باید با ارتباط تنگاتنگ با آن امام معصوم ما نیز پاک و طیب و طاهر شویم تا جامعه نیز طیب و طاهر شود.

استاد عالی حوزه گفت: امام مهدی موجود موعود همه ما را به حیات طیب عقلانی دعوت می‌کند و باید با ارتباط تنگاتنگ با آن امام معصوم ما نیز پاک و طیب و طاهر شویم تا جامعه نیز طیب و طاهر شود.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی در آیین جشن میلاد حضرت بقیة الله الاعظم (عج) و آیین عمامه‌گذاری جمعی از طلاب که در دفتر وی برگزار شد، در سخنانی ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت امام زمان (عج) بیان داشت: بهترین روز برای بشریت، جهان اسلام و شیعیان روز منسوب به امام مهدی موجود موعود است. وی اظهار داشت: هر چند شناخت حقیقت پیامبران و امامان برای همه میسر نیست، اما همگان باید متوجه شناخت امام زمان باشند چرا که طیب حدیث پیامبر گرامی اسلام که فرمودند: «من مات و لم یعرف امام زمانه، مات میتة جاهلیة» هر کس امام زمانش را نشناسد، به مرگ جاهلیت مرده است، چرا که اگر با امام زمان همراه باشید، نیک می‌میرید ولی اگر امام زمان را نشناسید، به مرگ جاهلیت خواهید مرد. این استاد عالی حوزه ادامه داد: مرگ عصاره حیات و زندگی انسان است، یعنی زندگی وقتی خلاصه می‌شود، می‌شود مرگ؛ لذاست که اگر «بار خار است خود رشتنای و گر پرنیان است خود کشته‌ای» بعد از مرگ یا صدر و ساقه انسان را تیغ می‌زنند،

## خبر

### توصیه به کوهنوردان در هوای برفی

### به قله‌ها صعود نکنید

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: برای کوهنوردی، حتماً با افرادی که تجربه کافی و مهارت لازم را دارند، همسفر شوید. بانگ محمودی، در خصوص مراقبت‌های ضروری در مواقع برف و باران، افزود: اکثر نقاط کشور دارای بارندگی‌های متنوعی است. از همه رانندگان می‌خواهیم اگر دارای خودروهای نامناسب و یا امکانات محدود زمستانی هستند و یا تجربه کافی برای رانندگی در شرایط زمستانی را ندارند در چند روز آینده از رانندگی در جاده‌های برفی خودداری کنند تا با مخاطراتی مواجه نشوند.

وی با اشاره به عزیمت کوهنوردان به قله‌های برفی، گفت: از کوهنوردانی که به خاطر استفاده از این شرایط آب و هوایی می‌خواهند صعود زمستانی داشته باشند می‌خواهیم در حین بارش برف به هیچ عنوان اقدام به صعود نداشته باشند و ضمناً حتماً ۲ تا ۳ روز مناطقی را که احتمال وقوع بهمین در آن وجود دارد با دقت رصد کنند و برای کوهنوردی، حتماً با افرادی که تجربه کافی و مهارت لازم را دارند همسفر شده و از مسیرهای مطمئن برای صعود استفاده کنند.

رئیس سازمان امداد و نجات خطاب به کوهنوردان، افزود: حتماً از تجهیزات کافی، لباس و پوتین مناسب استفاده کنید. شما شاید برای چند ساعت بخواهید کوهنوردی داشته باشید اما ممکن است با بروز مشکلاتی در مناطق کوهستانی ماندگار شوید پس لازم است تجهیزات و امکانات لازم برای حضور طولانی‌تر در مناطق برفی را به همراه داشته باشید.

## موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذرونهال

موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذرونهال در نظر دارد با عنایت به صورتجلسه کمیسیون شماره ۹۹۰۲۰۲۴۸ مورخ: ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ ماده ۲ لایحه قانونی وزارت امور اقتصاد و دارایی، تعداد ۴ دستگاه خودروی سواری رَوّ متعلق به خود را از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) به فروش برساند. علاقمندان به شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ (شنبه تا چهارشنبه به غیر از ایام تعطیل) جهت بازدید خودروها در ساعات اداری به قسمت امور اداری موسسه (واحد امور عمومی) واقع در کرج - دولت آباد- بلوار نبوت- روبروی مخابرات شهید رشیدی- نبش خیابان سه‌رودی - موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذرونهال (واحد امور عمومی) و جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ به سامانه ستاد مراجعه فرمایند. لازم به ذکر است که هزینه آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده است.

- زمان دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۶:۰۰ عصر  
- زمان بازدید خودروها: در روزهای کاری از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۶:۰۰ عصر (شنبه تا چهارشنبه)

- مهلت ارائه پیشنهادها: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ ساعت ۸ صبح تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ ساعت ۱۶:۰۰ عصر  
- تاریخ بازگشایی پاکت‌ها و اعلام برنده: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ ساعت ۱۰ صبح در سالن جلسات ساختمان قدیم واقع در دفتر مدیریت برنامه ریزی و پشتیبانی می‌باشد.

شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت: ۱۰۰۲۰۹۰۸۰۸۰۰۰۰۰۰۴  
شماره تلفن تماس جهت هماهنگی: ۰۲۶۳۲۷۴۰۲۰۲ و ۰۹۱۲۶۶۱۰۵۴۷ (علیرضا اصفهانی)

علیرضا فراخانی - مدیر برنامه ریزی و پشتیبانی

**مناقشه عمومی دو مرحله‌ای**  
**همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)**  
شماره ۰۲۴۰۰۰۵ - FLS  
**P/F BAILEY DISTRIBUTED CONTROL SYSTEM INFI ۹۰**

شرکت نفت فلات قاره ایران  
شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) و شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۳۶۳۱۰۰۰۴۶۴ انجام خواهد شد. پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیک اقدام نمایند. ضروری است در مناقشه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد ارزیابی کیفی و پاکت الف، ب و ج بصورت هم‌زمان در سامانه ستاد بارگذاری گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: تلفن: ۲۳۹۶۲۶۵۶  
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  
مرکز تماس: ۰۲۱-۶۱۹۳۴ | دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۳۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸  
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران  
شماره آگهی (۱۶۶۷۱۸۵)

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۰۰۶۶۷۷